2

[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«26» декабря 2019 года									№ 216
город Борзя

О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского поселения «Борзинское», утвержденного решением Совета городского поселения от 31 октября 2017 № 9 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского поселения «Борзинское»»

В соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 года №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», от 27 февраля 2009 года №145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края», Положением о муниципальной службе в городском поселении «Борзинское», утвержденным решением Совета городского поселения «Борзинское» от 26 февраля 2015 года № 241, Уставом городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. В статью 2 Положения о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского поселения «Борзинское», утвержденного решением Совета городского поселения от 31 октября 2017 № 9 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского поселения «Борзинское»», внести изменения, дополнив ее пунктом 4 следующего содержания:
«4. При выезде гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, имеющего право в соответствии с настоящим Положением на пенсию за выслугу лет, на новое постоянное место жительства за пределы районов (местностей) Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, районов с тяжелыми климатическими условиями, требующих дополнительных материальных и физиологических затрат проживающих там граждан, определяемых правительством Российской Федерации, размер пенсии определяется без учета районного коэффициента».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на специально оборудованном стенде, а также размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского
поселения «Борзинское»
В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения «Борзинское»
С. А. Русинов

___________________
image1.wmf